
D.R.S. n. 1155 
 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
           ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO VIII – Utilizzazione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio decreto 30 dicembre 1923 n.3244 recante norme in materia di tratturi e di trazzere;
VISTO il Regolamento per l’assetto definitivo dei tratturi e delle trazzere approvato con Regio decreto 29 dicembre  

1927 n.2801, modificato con Regio decreto 16 luglio 1936 n.1706;
VISTA la legge regionale 28 luglio 1949 n. 39 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e  

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 16/12/1998 n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti Regionali Ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione”;
VISTO il D. P. Reg. 05/12/2009 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II  della L. R. 16.12.2008, n.19, recante  

norme per la riorganizzazione del Dipartimenti Regionali Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della  
Regione”;

VISTO   l’art. 27 della L.R. 23/2002, modificato dall’art.14 comma 7 della L.R. 11/2010, recante misure per il controllo e il  
              monitoraggio per la spesa pubblica;
VISTO   l’art. 43 del del C.C.R.L.dell’Area della dirigenza, recepito con D.P.R.S. n. 10 del 22/06/2001;
VISTO  l’art. 99 del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 22 del  

21/05/2005;
VISTO   il D.P. n. 6 del 18/01/2013 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 19. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 
5/12/2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO   l’art. 26 del D.L. n. 33/2013 “ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
              diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
VISTO il D.P.Reg. n.3071 del 14 maggio 2014  con il  quale  il  Presidente della Regione, previa deliberazione della  

Giunta  Regionale  n°  96  del  29  aprile  2014,  ha  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  
Regionale dello  Sviluppo Rurale e Territoriale dell’Assessorato Regionale dello  Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea all’Arch. Felice  Bonanno;

VISTO  il D.D.G. n.87 del 02/03/2015 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello  Sviluppo Rurale 
              e Territoriale ha approvato il funzionigramma del Dipartimento;
VISTO  il  D.D.G.  n.  260 del  12/05/2015  con il  quale  è  stato  conferito  l’incarico di  responsabile  del  Servizio  VIII  –  

Utilizzazione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici all’Ing Maurizio Lorenzo Oddo, con decorrenza dal  
01/05/2015 al 30/06/2017;

VISTO il  D.D.G.  n.  455 del  25/06/2015 con il  quale il  Dirigente Generale ha delegato  l’Ing Maurizio  Lorenzo Oddo, 
all’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi con l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione  
delle entrate sui Capitoli 146516, 3824, 2771, 4301 e 4601;

VISTO   l’art.68 della L.R. 21/2014;
VISTA   la legge regionale n. 9 del 07.01.2015 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di 
              stabilità regionale";
VISTA   la legge regionale n.10 del 07/05/2015, Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’anno finanziario 2015 e 
              bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;
VISTO   il decreto dell’Assessore Regionale per l’Economia n. 1149 del 15/5/2015, con il quale sono state effettuate le 
              “Ripartizioni in capitoli delle U. P. B. relative al bilancio di previsione della Regione per gli anni finanziari 2015,  
              2016 e 2017”;



CONSIDERATO  che per  lo  svolgimento  dei  compiti  istituzionali  del  Dipartimento Regionale  dello  Sviluppo Rurale  e  
Territoriale,  il  personale in servizio presso il  Servizio VIII  UO1 Demanio Trazzerale,  è autorizzato a recarsi in  
missioni presso località di volta in volta individuate, ed effettuate a spese dei privati per sopralluoghi richiesti in  
base ed in relazione alle esigenze di servizio in materia di tratturi e di trazzere,  e nel rispetto delle norme vigenti 
in materia di missioni;

VISTE le parcelle di liquidazione delle somme di missioni e relativi atti giustificativi a corredo delle stesse, presentate da i 
seguenti funzionari in servizio presso il Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale Servizio VIII – UO1 
Demanio Trazzerale e dal dirigente responsabile della UO:

Beneficiario Data di nascita CODICE FISCALE IBAN Imp parcelle 
ALONGI GIORGIO 18/04/1958 LNG GRG 58D18 H070M IT62E0301503200000003230027 € 3.848,00
ARICO' ANDREA 30/07/1962 RCA NDR 62L30 F377F IT89R0200843450000300423255 € 3.907,00
BUTERA GIUSEPPE 12/02/1953 BTR GPP 53B12 C074O IT42K0200843230000300029137 € 4.479,00
CANGIALOSI GIUSEPPE 30/08/1955 CNG GPP 55M30 C420H IT89U0200804632000300404195 € 5.247,00
CATALANO ANTONINO 15/12/1956 CTL NNN 56T15 H743A IT44V0200804686000300655838 € 3.157,70
GIARRATANA GIUSEPPE 01/01/1953 GRR GPP 53A01 B486K IT31X0513204601810570169849 € 2.937,24
GRAZIANO SALVATORE 24/01/1956 GRZ SVT 56A24 G273C IT48R0200804688000300459632 € 449,00
MONTANA TOMMASO 30/01/1966 MNT TMS 66A30 A089A IT29V0100504601000000005456 € 5.094,00
VIVONA VINCENZO 06/05/1965 VVN VCN 65H05 D423F IT64W0760104600000007630021 € 3.346,00

Importo complessivo da liquidare € 32.464,94

RITENUTO necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 32.464,94 sul Capitolo 146516 Es Fin 2015 ed  
a disporre la liquidazione ed il pagamento a favore dei suddetti funzionari delle rispettive somme per missioni  
per un ammontare complessivo pari ad € 32.464,94  (euro trentaduemilaquattrocentosessantaquattro/94), a 
valere sul conseguente impegno sul Capitolo 146516 Es Fin 2015,  essendo le suddette parcelle di liquidazione e  
relativi atti giustificativi conformi alle norme e disposizioni vigenti in materia di missione;

A TERMINE delle vigenti disposizioni

DECRETA

ART. 1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è impegnata 
la somma complessiva di € 32.464,94 (euro trentaduemilaquattrocentosessantaquattro/94) sul Capitolo 146516 
Es  Fin  2015, per  assicurare  lo  svolgimento  ed  il  pagamento  delle  missioni  del  personale  del  Dipartimento  
Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale Servizio VIII – UO1 Demanio Trazzerale e del dirigente responsabile della 
UO 1, ed effettuate a spese dei privati per sopralluoghi richiesti in base ed in relazione alle esigenze di servizio in  
materia di tratturi e di trazzere,  e nel rispetto delle norme vigenti in materia di missioni.

Art.2) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente  decreto,  è  disposta la  
liquidazione ed il pagamento  a favore dei sottoelencati funzionari delle rispettive somme per missioni per un 
ammontare complessivo pari ad € 32.464,94 (euro trentaduemilaquattrocentosessantaquattro/94), a valere sul 
conseguente impegno di cui al precedente Articolo 1 del presente decreto sul Capitolo 146516 Es Fin 2015,  
essendo le suddette parcelle di liquidazione e relativi atti giustificativi conformi alle norme e disposizioni vigenti  
in materia di missione  ed effettuate a spese dei privati per sopralluoghi richiesti in base ed in relazione alle 
esigenze di servizio in materia di tratturi e di trazzere:



Beneficiario Data di nascita CODICE FISCALE IBAN Imp parcelle 
ALONGI GIORGIO 18/04/1958 LNG GRG 58D18 H070M IT62E0301503200000003230027 € 3.848,00
ARICO' ANDREA 30/07/1962 RCA NDR 62L30 F377F IT89R0200843450000300423255 € 3.907,00
BUTERA GIUSEPPE 12/02/1953 BTR GPP 53B12 C074O IT42K0200843230000300029137 € 4.479,00
CANGIALOSI GIUSEPPE 30/08/1955 CNG GPP 55M30 C420H IT89U0200804632000300404195 € 5.247,00
CATALANO ANTONINO 15/12/1956 CTL NNN 56T15 H743A IT44V0200804686000300655838 € 3.157,70
GIARRATANA GIUSEPPE 01/01/1953 GRR GPP 53A01 B486K IT31X0513204601810570169849 € 2.937,24
GRAZIANO SALVATORE 24/01/1956 GRZ SVT 56A24 G273C IT48R0200804688000300459632 € 449,00
MONTANA TOMMASO 30/01/1966 MNT TMS 66A30 A089A IT29V0100504601000000005456 € 5.094,00
VIVONA VINCENZO 06/05/1965 VVN VCN 65H05 D423F IT64W0760104600000007630021 € 3.346,00

Importo complessivo da liquidare € 32.464,94

Art.  3)  E’ autorizzata  l’emissione di  Mandato diretto del  Dirigente  responsabile  del  Servizio  VIII  –  Utilizzazione  del 
demanio forestale, trazzerale ed usi civici del  Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale, intestato 
agli  aventi  titolo  riportati  nell’Elenco nominativo dei  beneficiari   per  un ammontare complessivo pari  ad € 
32.464,94  (euro trentaduemilaquattrocentosessantaquattro/94), a  valere  sul  conseguente impegno di  cui  al 
precedente Articolo 1 del presente decreto, sul Capitolo 146516 Es Fin 2015 “INDENNITA' E RIMBORSO DI SPESE  
DI  TRASPORTO AL PERSONALE DELL'UFFICIO TECNICO SPECIALE PER LE  TRAZZERE DI  SICILIA,  PER MISSIONI  
EFFETTUATE A SPESE DI PRIVATI PER SOPRALLUOGHI RICHIESTI IN BASE ALLE VIGENTI NORME”.

Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura,  dello  
Sviluppo Rurale e della  Pesca per il  visto di  competenza, e  sarà pubblicato sul  sito  della  Regione Siciliana ai  sensi  
dell’art.26 del D. Lgsl. n. 33/2013 e della L.R. n. 21/2014 art. 68 comma 5.

PALERMO 13 novembre 2015

                  IL DIRIGENTE 
                 Ing Maurizio Lorenzo Oddo                

       FIRMATO


	REGIONE SICILIANA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE
	SERVIZIO VIII – Utilizzazione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO


